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ZIEMIA KŁODZKA (inf. wł.). "Odkryj działki z widokiem na góry w Kotlinie Kłodzkiej - osada
Srebrna  Góra.  Unikalna  lokalizacja".  Tak  reklamuje  się  jeden  z  podmiotów  na
ogólnopolskim portalu, wprowadzając w błąd ludzi, których kusi sprzedażą działek. Nie jest
bowiem prawdą, że ta osada znajdzie się w Kotlinie Kłodzkiej, bo Góry Bardzkie, które w
tym przypadku  wchodzą  w  rachubę,  są  mezoregionem zaliczanym do  ziemi  kłodzkiej,
podobnie jak wymieniona Kotlina Kłodzka.

To jeden z przykładów: Góry Stołowe też ponoć leżą w Kotlinie Kłodzkiej, choć znajdują się poza nią

To nie jedyny podmiot niepotrafiący się odnaleźć w geograficznych uwarunkowaniach subregionu
ziemi kłodzkiej  tworzonego przez kilka mezoregionów. Co niektórzy przedsiębiorcy,  np.  z  gmin
Stronie Śląskie, Lądek-Zdrój, Bardo czy Duszniki-Zdrój też przekonują, że ich obiekty lub ośrodki
tam się znajdujące to też Kotlina Kłodzka.  Nic bardziej  absurdalnego.  Na ziemię kłodzką -  jak
podkreślają Marek Staffa, Julian Janczak, Krzysztof R. Mazurski, Czesław Zając i Janusz Czerwiński,
będący autorami m.in. "Słownika geografii turystycznej Sudetów" - składają się mezoregiony: Góry
Sowie i Wzgórza Włodzickie, Góry Bardzkie, Góry Stołowe, Góry Bystrzyckie i Góry Orlickie, Masyw
Śnieżnika i Góry Złote, Kotlina Kłodzka i Rów Górnej Nysy. Wszystkie mają swoje określone granice.
Obejmowanie nazwą Kotlina Kłodzka całego obszaru subregionu jest totalnym nieporozumieniem, co
sygnalizujemy nie od dzisiaj.
 

Nie bez przyczyny ta instytucja jest Stowarzyszeniem Gmin Ziemi Kłodzkiej, zaś nie Kotliny Kłodzkiej

Tak więc warto najpierw pochylić się nad mapą i przyjrzeć dokładnie mezoregionom, by nie robić z
siebie niedorzecznika, że nie napiszę inaczej. Bo wciskanie komuś np. tego, że Zieleniec leżący na
wysokości około 750 m n.p.m. znajduje się w Kotlinie Kłodzkiej położonej na wysokości 280 - 450 m
n.p.m., albo Śnieżnik o wysokości 1428 m n.p.m. też rzekomo w niej się znajdujący, jest dowodem tej
niedorzeczności.

(bwb)

PS. Właściwą Kotlinę Kłodzką przedstawia poniższa grafika z przywołanego opracowania.  Jest
zaznaczona nr 3. Do tego mezoregionu wlicza się też Wzgórza Ścinawskie wraz z Doliną Ścinawki (2)
i Wzgórza Rogówki (4)  :
 


